in the H.N., and may indccd have 
suggested ita insertion. No two 
companion pictures of tbe carly 
twelfth century could well be 

more instructive. They certainly 
are entertaining. I hope that Guy, 

or Guido, and the chief of the 

bandits were one and the same 

anthor knew how to coafound dukes 
of Lorraine and counts of Louvain ; 

why not other counts snd dukes? 
The two stories are simply iavalu- 
able from the proof they afford ef 
the veneration ia which Anselm 
was held by all sorts and eceditions 
of men. 
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lacrymosa clamaret, percunctati sunt quis csset, Anselmus ille 
quem interpellare. At ille ' Dominus meus," inquit, '' cat 
** sanctus Dei, ct sicut veraciter Dco placet vita illius, sic 

** me liberet hodio do manibus vestris." In quibus vorbis 
timor Domini irruit super eos, nimiumque ' perterriti qumquo 
tulerant rejecerunt, monacho reddiderunt, et vie illum con- 
ducentes no cis malum vellet pro sua captione precati sunt. 
Hsc autem res pro magno ot digna memoria a multis est 
babita, quia quis unquam audivit a latrunculis inventum tbo- 
gaurum in solitudino non diripi, prewortim cum illius gratia 

quseque etiam poriculosiesima videantur moliri? 

xl Alio quoque tempore oum idem pater exularet et prm. 
fatus monachus illi comitarctur, fluvium qui Eridanus dicitur 
transiro debucrunt.! Ad eandem autem aquam cum ille 
monachus praccssissct et cam quodam in loco tantum dis- 
pergi videret ut non solum fundus in locis qus preminc- 
bant sed etiam in humilioribus intueri nonnunquam potu. 
isset, gratia temptandi locum cquo transiro fluvium ingressus 
est. Sed cum in mediis fluctibus essct, sive demonis fraude, 

seu loci mollitie, animal cui insederat quasi in palude im. 
pediri ac demergi copit, ca&densquo monachum sicco lapi- 
dum acervo qui preminebat sino lesione doposuit. Interim 
supervenit Anselmus, et videns cum periclitari cum magna 
voce ad Deum clamavit, signum sancte crucis porrexit, illum. 
que rediro precepit. Quod cum so faccro posse diffiderct, 
nec tamen supersodere ejus jussioncm audcrot, eodem limite 
quo venerat regressus solidum fandum invenit. Super quo ad 

so reversus admirari campit ct so Ansclmi meritis a suffoca- 
tione aquarum liberatum fuisso non dubitavit. 

xli. Anselmus iterum ab Anglia Romam iturus quatuor 
secum monachos duxit, Baldewinum, vidolicet, de quo ad- 
buc laico suporius aliqua scripsimus, Eustachium do quo 
etiam prefati sumus, Eadmerum, Alexandrum. Sed mare 
transito cum Lugdunum vonissemus Baldewinus, qui rerum 
ipsius dispensator fuerat, quippiam facturus Cluniacum ivit 
ad nos die postera rediturus, Cum autem revortoretur tan- 
fam subito infirmitatem passus ost in telo pedis ut nulla 
ratione se a» loco movere potuerit. In proximo itaque villa 

! Possibly this was in the course , of Malmesbury and Trithemius 
of Anseim's flight into Swabia in | help us, between them, to a fact of 
the early summer of 1099. William | which Eadmer has told us nothing. 
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quod viderat. Paruit, sed postquam beatus ille ex hac vita 
migravit palam ut digostum eet hoc prredicavit. 

xlv. Alio tempore contigit ut quidam pucr escholaris, 
Huberti cujusdum nobilis viri filius, dum, in schola eeset 
subito corrucrot atquo spumaret. Quod presentes ut vide. 
runt magna tristitia perculsi sunt. Tunc magister scholarum 
duos clericos ad dominum suum venorabilem virum cjusdem 
civitatis archiepiscopum Hugonem, cujus paulo ante memi. 
nimus, transmisit quatenus ab co de pacri casu consilium 
qumrerent. Qui cum ci tunc forto balneis utenti boo indicas- fel, M8 v. 
sent, ait, '' Concito pergentes ad dominum meum Anselmum 

" Cantuariensem archiepiscopum, rogato ut sui gratia non 

"* so moveat, sed signum sancte crucis do loco ubi est 
'" puero porrigat.” — Venientes autem aliter quam eis pre- 
coptum fucrat, ut ipsi postea. cognoverunt, locati sunt. Nam 
postquam de pucri infortunio retulerunt subinferant, ''Ivimus . 
** ad dominum nostrum, ct preccepit nobis ut vos rogaremus 
* quatenus ad videndam pucrum venistis, et quid de eo 

* nobis faciendum ait coneulatis" Quod Aneclmus ut au. 
divit expavit ct dixit, '' Ego nihil medicingw scio, et idco 

" quid ibi qumram neecio." Aiunt illi, '' Dominus noster 

'* sic prmcepit nobis ut tui gratia puerum benedicas." Ad 
quod ille, '' Ego," inquit, ''non habco meliorem benedic. 

'" tionem quam ille; ipsemet faciat, si placet ei, quod me, 
* at dicitis, facere jubet."  ''Ipee," inquiunt, propter suas 
crebras infirmitates balncis nuno utitur, ct precatur ut sui 
amore per vos visitetar puer. Eade mhora ecdebat Alexander 
monachus ejus cum oo. Qui cum illorum precibus lega- 
torum reniti videret, dixit, '' Pater bone potestis ire, quia 

* locus ubi puer jacet propo est."  ''Beio," inquit ille, 
* fili, quia non longo locus cst, scd nihil unde illi subvenire 
‘‘ valeam est in me. Attamen quia precepit dominus meus 
* archiepiscopus ibo." Talis siquidem mos utriusque viri fae- 
rat ut neuter alium nisi dominum vocaret. Igitur surrexit, t 904 
ivit; ect cum ad scholas venissemus jacebat puer quasi ex. 
animis, ct capiti ejus pulvis erat suppositus. Ad quem 
Anselmus protinus accessit, ct manu extenta super eum 
oravit. — Necdum orationem compleverat, et ecce is qui mori 

videbetur oculos eperuit. Quem protinus benedixit, atque 
ut oi daretur ad manducandum prwmeepit, sicque reversi su- 
mus. In crastinum autem dum ab ecclesia regrederemur 
obviam nobis fectus est idem puer lmtus et alacer. Et 

R $387. i 
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vellet, ut eum per gradus quibus descendcbatar in cubiculum 
ejus per manum ne forte offenderet sustentarct. Cui cum 
venerabilis pater privatim dicetet ut nocte dormitum iret et 
se solum relinqueret, rocusabat ille, dicens, ‘‘ Pater, si solus 

* fueris, et aliquid tibi adversi contigerit, cum hoc, fama 
* divulgante, passim auditum fucrit, dicetur quia Anglos ot 
*" nequam ministros habuisti. Magis nobis qui vobiscum 
* profecti sumus conveniret cmori quam deberes clidi, occi- 
* dere vel quid adversi nobis abecntibus perpeti. Quare 
* quantam tibi placuerit lamontare, ct Deum precaro qua 
* lingua et voco volueris, quia ccrte solum te non dere- 
" linquam et qus» feceris beno celabo donee vixeris." Sic 
monachus suum remanere tucbatur, ot venerabilis pater his 

facilo acquicecobat. Erat enim mitissimus hominum sui tem- 
poris, ut puto, qui habitebant in terra. Scicntim autem 
atque doctrine quam fuerit mirabilis animadvertero potest 
qui ejus volumina legerit. Quadam itaque die cum ibi ex 
more orationi intenderet rusticus regente baculo venit qui 
se pro foribus projiciens clamare coit: ''Domine archi- 
'" episcope, redde mihi lumen oculorum quod amisi." 
Eademque ssepius repetens inguictudinom generabet. — Cujus 
clamore cum venerabilis pater tadio afficerctur, prmcopit 
Alexandro ut videret quid causm haberet qui sic clamaret. 
Itaque ad ostium monachus accessit ; rusticum  invenem 
(? invenit], quid quarcret qumeivit, nudivit ; rediit, dixit, 
* Rusticus est pauper qui amisso lumino oculorum eupplicat 
* at ci super oculos manum ponatim, qnia confidit in Doo 

. " ulterius scee molius habiturum." At ille, '' Adduc," inquit, 
*" eum et ostium claude." Fecit, ct introductam secum 
eoram oo statuit. Qui elevata manu stans paululum oravit 
et signo sanctse crucis oculos cmcatos signavit. Ex quibua 
mox spissitudo ut squama ubertim difflaero ccpit. Deindo 
precepit monacho aquam sibi benedictam afferro. — Fecit, ot 
illatam super oculos ejus projecit, sicque illum reduci pri- 

cepit, Parait monachus illumque reducens dixit ut si in 
crastino molius non haberet ad so rediret, quia cum ad pon. 

tificig benedictionem iterum veniro faceret. Qui ait, ‘‘ Domine, 

* Deo gratias, jam vidco; benedictus dominus mous archi- 
* episcopus qui mihi euam benedictionem ex Dei parte 
*! porrexit." Lestus igitur recoesit, palam enuntians qualiter 
amissam lumen receperit. Cum vero Anselmus capellam 
egrederetur precepit monacho ne cui loqueretur de hoo 
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super omnem Angliam et Scottiam ct univereas insulas cir- 
cumquaque positas ct usque. ad Dublinam Hibernia civita. 
tem, cujus etiam regem subjugaverat, imperium potentissimo 
protendit, in tantum ut. dum monarchiam in Anglia solus 
possideret octo subregulos in exteris regionibus subditos et 
Bibi servientes haberet. Hic in principis regni sui filiam 
Ordmari duci& Orientalium Anglorum conjugom legitimam 
accopit nomino Z/Ethelfledam, cognomine candidam, ex qua 

filium sanctum videlicet, Eauuardum procreavit. Quse, post — 

editum filium paucis tantum annis regni sicuti ct thori 
consors supervivens, dam morto subtracta crat, rox aliam 

accepit conjugem, J/Elfritham nomine, filiam Ordgari ducis 
Orientalium Saxonum cx qua filium J/Etheldredum habuit. 
Hoc (Elfryp) denique novercali fraudo ut ad suum filium 
(/Etheldredum) regnum transferret, ex priori conjuge natum 
regem Eduuardum interfecit. Sed ad heo intimare tibi ne- 
ccssnrium duxi, quia cum idem antefatus rex  Eadgarus 

suprascriptum numerum annorum regnando compleret, non 
nisi ultimo regni sui tempore, id est duobus annis et duobus 
mensibus anto mortem, n sanctis archipresulibus, Dunstano 
videlicet ct Oswaldo, unctus in regem cst. Quam consecra- 
tionom rex ipse suscipero pro magna humilitate in tantum 

distulit, quia, cum ceset undecunque providus ot de sum 
anims salute pia religioeitato sollicitus, dicere «solebat se 

nullo modo sacrosanctam unctionem suscipero audere ante- 
quam juvenilis laecivim impetus perfoctius posset refrenando 
superare. Hoc cnim apud antiquos reges solenne erat. 
Hinc factum cet ut prior conjunx (/Edelfloda) licet legaliter 
mibi desponsata ct sibi copulata regni consors et domina 
Anglise cesset, non tamen uncta iu reginem extitit. Secunda 
vero uxor (JElfrib) cum rego ultimo, ut dixi, ejus regni tem- 
pore sacram unctionem cum corona suscepit. Hsc omnia 
antiquitatis auctoritate tam cronicarum quam carminum, que 
ca tempoetate a doctis patria lingua composita de his nos- 
cuntur, ceterarumque scripturarum testimonio vera esse per 
cepimus, tibiquo veraci assertione transmittimus. Vale. 

exxvi APPENDIX TO PREFACE. 

veniens ad virum Dei quesivit quid sibi servandum foret 
ne in valetudinem iterum incurreret quam pridie passus 
foerat. De cujus reperata sospitate venerabilis vir letifi- 
eatus, '' Benedictus," inquit, '" Dominus Jesus Christus, qui 
" te sanavit, fili. Vido amodo ut castitatem custodias ; 
* Deum tota dovotione diligas, in cujus servitio quicquid 
" didiceris ponere deliberes, et ci «quia te liberavit grates 
" agere non cosses" Dansque illi benedictionem, ‘‘ Vade, " 
ait, ' Deus te custodiat, et si que dixi servaveris bene tibi 

" erit" Itaque pucr alacris recessit, nec ulterius usque ad 
dicem mortis illam esgritudinem sensit. 

M8, C.C.C. 371 (page 6). 

It is in the highest degrco probable that tho account givon 
by Eadmer in his lifo of St. Dunstan of the reasons which lod 
that prelate to impose a sceptennial penance on Edgar for his